reconhecimento da trajetória artística e cultural vinculado 
à  temática de Teatro de Bonecos informada no item 3 
deste edital.

4.2  O aporte financeiro total destinado ao Edital é de R$ 
500.000,00 (quinhentos mil reais), sendo o valor por 
prêmio de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

4.3  Sobre o valor do prêmio não haverá desconto de 
Imposto de Renda (IR), porém, haverá incidência de 
Imposto sobre Transmissão Causa Mortis e Doação, de 
quaisquer bens ou direitos (ITCD), nos termos constantes 
da Lei Estadual nº 15.812/2015 e do Decreto Estadual nº